Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение
"Средняя общеобразовательная школа имени И.А. Пришкольника села Валдгейм"

Приказ
«__»_______20__г.                                                                                                                                                          № ___

Об организации и проведении работ
по защите конфиденциальной информации

В соответствии с требованиями руководящих документов по защите персональных данных в целях регламентации организации и проведения работ по защите конфиденциальной информации
Приказываю:
1. Утвердить положение о защите, хранении и передаче данных обучающихся муниципального казенного общеобразовательного учреждения "Средняя общеобразовательная школа имени И.А. Пришкольника села Валдгейм" (Приложение №1).
2. Утвердить положение о защите, хранении и передаче данных работников муниципального казенного общеобразовательного учреждения " Средняя общеобразовательная школа имени И.А. Пришкольника села Валдгейм" " (Приложение №2).
3. Утвердить Перечень сведений конфиденциального характера (Приложение №3).
4. Утвердить список лиц, допущенных к работе с персональными данными обучающихся и их родителей (Приложение №4).
5. Утвердить список лиц, допущенных к работе с персональными данными сотрудников МКОУ "СОШ имени И.А. Пришкольника с. Валдгейм" (Приложение №5).
6. Ответственным за защиту информации назначить:
Директора школы - Бялик А.Я.
7. Выделить для обработки конфиденциальной информации (персональных данных) работников и обучающихся МКОУ " СОШ имени И.А. Пришкольника с. Валдгейм " автоматизированные рабочие места в следующих помещениях школы: бухгалтерия (инв. № 00000707, 00000708), кабинет заместителя директора по АХЧ (инв. № 00000448, 00001056), кабинет заместителя директора по учебно-воспитательной работе (инв. № 00000445, 00001651), кабинет директора (инв. № 00000021).
8. Ответственным за антивирусную и парольную защиту назначить учителя информатики Терских Е.Н.
9. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

[bookmark: _GoBack]Директор МКОУ "СОШ имени И.А. Пришкольника с. Валдгейм"                         А.Я. Бялик

С приказом ознакомлены: